PEINYBJIWKA CEBEPHA MAKEAOHHJA

Bp3 ocHosa Ha uineH 145 cras (6) u unen 227
071 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 00pa3oBaHue (,,CnyuGen
pechuk Ha PeryGnuka Makejonuja™ 6p. 82/18 u
LCnymben  BecHHMK Ha PenybGnuka CepepHa
Maxkegonuja® 6p.  154/19), aupekropor  Ha
AreHuujara 3a KBAJHTET BO BUCOKOTO 00PA30BaHKe,
JIOHECE:!

PEIMEHUE
33 NO4eTOK ¢o paboTa CTYAUCKATA MPOrpamMa ojx
NpB UHKIYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH —
noaunaomckn eryaun (240 EKTC) no ,,ITpasun
cTyAMH®, HA AaHFJIMCKY jasuk, Ha [lpaBed
daxysrer nps YHuBep3uTET HA JyroucToHa
Espona

1. Co oBa pelleHHe Ce YTBPYBa ICKa CE UCTIONHETH
YCIOBMTE 33 MOYETOK co paboTa Ha CTyAMCKATa
mporpama o, IpB WHKJIYC HA aKafeMCKH CTY/lhu -
pomuruiomekn cryauu (240 EKTC) no L[ IpaBHH
CTYAMH™, HA AHTIIMCKH jasuK, Ha [IpaBen (paxynrer
npy YHuBepauteT Ha JyroucTOUHA Espona,
Terogo.

2. OBa pelicHWE BIETyBa BO CHJa €O JIEHOT HA
JIOHECY BaILE.

O6pa3znokKeHHE

[lo npobusamse Ha  Pewenuero  3a
akpeauTamja 6p.08-1232/9 ox 20.02.2024 rojuna
on crpaia na OnGopor 3a akpeanTaudja Ha
pucokoTo oGpasosanue, lIpased Qaxynarer npu
Vnusep3uTer Ha Jyroncrouna EBpona ce obpari co
Gapame 6p.03-720/2 on 04.03.2024 ronuua 10
AreHIpja 3a KBAIUTET BO BUCOKOTO 0Opa3’oBaHHe,
nop, naw 6p. 6p.08-215/1 ox 04.03.2024 roguna, 3a
YTBP/LY Batbe Ha YCJJOBUTE 34 MOYETOK CO pabora Ha
cTyQMCcKaTa mporpaMa OA 0npB  UHMKIYC HA
AKAASMCKH CTY/AM = JIOAHIIOMCKH CTYAHH (240
EKTC) mo ,[lpaBHn cryauu®, Ha @HIIIUCKH jasmk,
na Tlpasen dakyarer npu YHHBEP3HTET Ha
Jyroucrouna Espona, TeToBo.

ATEHIIHJA 3A KBAJHTET BO BHCOKOTO OEPAZOBAHUL

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

N& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 & Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisé* nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut® nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cil&si t& Arsimit t&
Larté, sjell:

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Studime t&
Drejtsisé® , gjuh@ té studimeve né& anglisht, né
Fakultetin e Drejtésisé té Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€ plot€suar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t€
ciklit t& parg t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Studime &
Drejtsisé , gjuhé t€ studimeve né anglisht, né
Fakultetin e Drejtésisé t& Universitetit t& Evropgs
Juglindore - Tetové.
2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e miratimit t&
tij.
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1232/9 i datés 20.02.2024 nga ana e Bordit &
Akreditimit t& Arsimit t& Lartd, Fakultetin e
Drejtésisé t& Universitetit t& Evropés J uglindore -
Tetové i drejtohet me kérkesé nr. 03-720/2 i datés
04.03.2024, Agjencisé s& Ciltsisé s& Arsimit t&
Larté me numrin tong nr. 08-215/1 i datés
04.03.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pund t& programit studimor t& ciklit t& par€ t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér ,Studime (& Drejtsisé”, gjuhé (€
studimeve né anglisht, n& Fakultetin e Drejtésist t&
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.



PENYBJIMKA CEBEPHA MAKE/IOHHJA

Hupexropor Ha Arenmmjara 3a kBajauTeT BO
BHCOKOTO 0Bpasosanue, co Peuienue 6p. 08-215/2
on 29.08.2024 roauna, popmupa Komucnja 3a
YTBPAYBAakE HA WCIIOJHETOCTA HA YCIOBMTE 33
noyeTok co pabora Ha cTyauckara mporpama
HaBencHa BO TOUKA | Ha OBa pelueHue.

Komucujata, na sien 04.09.2024 rogauxa,
HM3BPILH YBHI W U3roTBU K3Bemraj 6p. 08-215/3 o)1
11.09.2024 rojuna, xame e HABENIEHO JieKa 34
CTyAuckata mporpaMa o[ MpPB  LMKIAYC Ha
aKaIeMCKI CTYZIMM - NOJMIUIOMCKM cTyauu (240
EKTC) no ,,IMpagun cTynuu®, na aHrmucku Jjasuxk,
Ha [lpasen dakysrer npu YHuBepauter Ha
Jyroncrouna Espona, Tertoso ce HCITOHETH
YCIIOBHTE, COIIacHO openbure yTBpAEHH co
34aKOHOT 3a BHMCOKOTO 06GpazoBaHue (,,CnyxGen
BeCHHK Ha PemyGiuxa Makenonnja® 6p. 82/18),
Ypenbara 3a HopmatuBHTE M CTaHAApINTE 3a
OCHOBAE Ha BHCOKOOOPAa3OBHM YCTAHOBM M 33
BpIICIbE BUCOKOODPa3oBHA JIEjHOCT (,,CnysiGen
BECHMK Ha Perybnmka Makenonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo npessua m3meceHoro, ce
OIUly'iH KaKO BO IMCIIO3HTHBOT Ha OBA pElliSHHE.

IlpaBua noyka: Ilpotus oga pelieHue,
MOKE J1a Ce 3aBe/Ie YNPaBeH Clop CO NOAHECYBabe
Ha Tyxba 10 VnpaBHHOT cyn Ha PenyGiuka
Cesepra Makenonnja, 8o pok on 30 gena o jieHoT
Ha NPUEMOT Ha OBa pellieHye.
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HspaGorsn/Pérgatiti: Myunenn Edpesosexa =G+

OnobpnfLejoi: Seyfil f@hi

Jocragreno no:
- BicokooBpazosiara yeranosa;
- Apxngata va AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE Si VERIUT

ATNEHUHJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPAZOBAHUE  AGJENCIA PIER CILESI Nit ARSIMIN E LARTI:

Drejtori i Agjencisé s& Cilési t& Arsimit té
Larté, me Aktvendim nr. 08-215/2 i datés
29.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, m& 04.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-215/3 i datés
11.09.2024, ng t& cilin &shte shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& paré té studimeve
akademike - studime deridi plomike (240 SETK) p&r
»otudime & Drejtsise™ , gjuhé té studimeve né
anglisht, n& Fakultetin e Drejtésisé & Universitetit
t€ Evropés Juglindore - Tetovg, Jjané pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara e
n€ pérputhje me Ligjin pé&r arsimin e larte (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé* nr. 82/18),
Dekretin p&r normat dhe standardet pér themelimin
¢ institucioneve t& arsimit & larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larte (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magqedonis&*, nr, 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh atg q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundar kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesss deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé s#
Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit tg
kétij Aktvendimi.

- g

Dor¢zuar deri te:
- Institucioni i arsimit t2 larte;
- Arkivi i ACAL.



